por el autorizado por concepto de Evaluación y Compensación, tal y como se expuso en el aparte 
de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-533, copia del recibo No. 6531834 con fecha de 
pago del 10 de febrero de 2025, por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
SESENTA Y UN PESOS ($274.061) M/cte, por concepto de EVALUACIÓN.

Que, el Concepto Técnico SSFFS- 05662 de fecha 15 de julio de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y 
UN PESOS ($274.061) M/cte., quedando esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS- 05662 de fecha 15 de julio de 2025, indicó que el 
beneficiario deberá compensar, mediante CONSIGNACION la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
PESOS ($24,964,656) M/cte.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico SSFFS- 05662 de fecha 15 de julio de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico

[...]

VELASQUEZ BOTELLO en calidad de representante legal de la sociedad DVB INGENIERIA SAS 
con Nit. 900196462-5 como apoderada, deberán compensar con ocasión de la tala autorizada en 
el presente acto administrativo de acuerdo con el Concepto Técnico SSFFS- 05662 de fecha 15 
de julio de 2025, mediante CONSIGNACIÓN de la suma de VEINTICUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 
($24,964,656) M/cte., que corresponden a 17.53751 SMMLV y equivale a 36.96  IVP(s), bajo el 
código C-17-017 "Compensación Por Tala De Árboles". 

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de